Câmara Municipal de Pato Bragado
                                                                                           Estado do Paraná

Requerimento Nº 025/2018.
Ementa: Solicita ao Prefeito Municipal que interceda junto a empresa que

realiza a limpeza urbana no município a alteração de horário de
trabalho dos colaboradores.

Senhor Presidente:

           Requeiro seja, após ouvido o Plenário na forma
regimental, solicita envio de cópia do presente ao Prefeito deste município,

requerendo estudos e providências do setor competente da municipalidade
visando a intervenção junto à empresa que realiza a limpeza no perímetro

urbano, para que a mesma veja a possibilidade de mudança de horário do

seus colaboradores. Pois hoje iniciam suas atividades às seis (06) horas,
sugerindo que as atividades comecem às cinco (05) horas da manhã.

Observando que estamos entrando na estação do verão e os dias são muito
quentes, prejudicando a rentabilidade do serviço e também a saúde dos

colaboradores, ainda neste horário tem poucos veículos estacionados nas
vias públicas, facilitando o serviço e dando um resultado melhor.

Justificativa: A presente solicitação baseia-se na
necessidade que se apresenta de propiciarmos melhores condições de

trabalho aos colaboradores que são responsáveis pela limpeza das vias
públicas

Por fim, a indicação ora proposta visa melhorar a
eficiência dos trabalhos executados no setor, proporcionando agilidade e

segurança no atendimento a nossos munícipes.

                           Nestes Termos

            Pede Deferimento

                      Sala de Sessões, 13 de novembro de 2018.

FLÁVIO MIGUEL PRIGOL

Vereador